

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.  
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują darmo i potroczeni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamasye otwarte wolne są od opłaty.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Lwowski e. k. wyższy sąd krajowy zamianował bezpłatnymi auskultantami bukowskińskiego auskultanta Fryderyka Korbera, tudzież praktykantów sądowych: Franciszka Ślączkę, Gustawa Ebnera, Władysława Terleckiego, Teodora Markowa, Adolfa Czerwińskiego, Juliana Zubrzyckiego, Józefa Zawadzkiego, Ferdynanda Zegadłowicza i Piotra Pohoreckiego.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 16 października.

Wybór komisji ugodowej w Izbie panów Rady państwa uważać wypada za symptom bliskiego przyspieszenia sprawy ugodowej. Przemawia zatem zresztą ożywiony ruch w komisji ugodowej Izby deputowanych. Ta ostatnia komisja jest gotową dostarczyć pełnym posiedzeniem materiał w przerwach, niezbędnych do omówienia i uchwalenia ułożonych projektów na pełnych posiedzeniach Izby. Zaniechany został z tego powodu pierwotny plan równoczesnego traktowania wszystkich projektów w Izbie po poprzednim ukończeniu przygotowania wcześniej pracy komisyjnej. W komisji ugodowej Izby panów zastosowany zostanie zapewne sposób, w jaki komisja budżetowa tej Izby postępuje z preliniarzem. Równocześnie z rozprawą budżetową w Izbie deputowanych komisja budżetowa Izby panów zazwyczaj tak gorliwie pracowała nad preliniarzem, że w chwili formalnego wniesienia tego przedmiotu na stół

Izby był już przygotowany materiał dla obrad na pełnych posiedzeniach. W ten sposób Izba panów przyspieszała zawsze uchwalenie budżetu bez uszczerbku dla dokładności w rozbiórce przedmiotu, w ten sposób przyspieszy także i sprawę ugodową.

Medyacya pokojowa wpływa periodycznie w rozmaitych stolicach europejskich wprawdzie tylko w formie pogłosek obiegających w świecie dyplomatycznym lub nawet w formie artykułów dziennikarskich, ale i to stanowi już ważny symptom sytuacji. Zanim wojna została wypowiedziana z wszelką formalnością, długo przedtem słychać już było szeczeń broni za kulisami dyplomatycznymi i w łamach dziennikarskich. Pogłoskom wojennym zaprzeczano aż do 24 kwietnia t. j. do dnia przekroczenia granicy z taką starannością, nawet z taką samą racyą formalną jak dziś pogłoskom w medyacyi pokojowej. Mimo tych zaprzeczeń wojna stała przed oczyma całego świata, bo wszędzie uważano ją za smutną ale nieuniknioną konieczność, za nieodwołalną konsekwencyę faktów dokonanych. Jeżeli zatem dzisiaj utrzymują się tak uporczywie pogłoski pokojowe, to w najgorszym razie stanowią one znak, że wojna przebyła już ten okres krytyczny, w którym nikt nie odważy się odbierać głosu działom i karabinom. Samo powstanie pogłoski pokojowej jest zatem znaczącym zdarzeniem a jeżeli ta pogłoska mimo zaprzeczeń ciągle się utrzymuje i znajduje tyle objawów sympatyj jak dziś, to można by w domysłach pójść jeszcze dalej i utrzymywać, że w świecie coraz silniej odzywa się tęsknota za pokojem i dążność do położenia kresu rozlewowi krwi ludzkiej. Cóż zresztą naturalniejszego jak ta dążność w każdym razie i wśród

wszelkich stosunków szlachetna a nadto uzasadniona przebiegiem wypadków wojennych? Neutralne mocarstwa muszą pragnąć przywrócenia pokoju, jeżeli nie z obawy o własne bezpieczeństwo, jeżeli nie dla usunięcia konstelacyi stosunków, która każdej chwili może je porwać w wir wojenny, to przynajmniej dla pobudek humanitarnych, dla zapobieżenia dalszej rzezi nie okazującej dotąd dodatnich rezultatów. Ale i obie strony wojujące muszą być przejęte mniejszem lub większem pragnieniem pokoju, a jeżeli jedna i druga wypiera się tego udając wielki zapał do wojny, to można temu niedowierzać i położyć wszystkie przechwałki na karb ambicyi. Jak może Rosya nie pragnąć pokoju, jeżeli widzi, że niepowodzenie przesładuje jej oręż na każdym kroku, że niesłychane ofiary w krwi i pieniądzu dotąd zamiast utworzyć jej drogę do Konstantynopola, tylko tem więcej podnosiły znaczenie klęsk poniesionych? Ludność rosyjska w głębi serca pragnie pokoju, bo sądząc o panującym duchu z głosów wpływowego dziennikarstwa, ostateczne pokonanie Turcyi nie jest tam już teraz uważane za taką powną ewentualność jak po pierwszej klęsce pod Plewną. Ambicya wojskowa nie może znieść klęski z ręki tak ciężko „chorej“ Turcyi, a głos tej ambicyi obrażonej jest dotąd w stanie zagłuszyć wszelkie refleksye. Turcyi także tylko *pro forma* okazuje niechęć do zawierania pokoju, bo tak zaślepiona nie jest, ażeby wierzyła w niepokonalność swoich wojsk nawet na przyszłą wiosnę, gdy na linii bojowej stanie nowa wielka armia rezerwowa Rosyi. Dziś Turcyi mogłaby usłuchać wszystkich żądań Rosyi co do autonomii bułgarskiej, a nikt nie mógłby tego tłumaczyć wymuszoną klęskami ule-

głością lecz aktem roztropności politycznej. Nie wspominamy tu już nie o trudnościach prowiantowych i finansowych, które jednej i drugiej stronie stawiają przykry horoskop. Rosya, o tyle bogatsza od Turcyi, czuje już wielkie trudności finansowe, jakich przed rokiem pewnie nie obawiała się nawet na wypadek dwuletniego trwania wojny.

Rezultat siedmioletniej pracy pokojowej we Włoszech wcale nieodpowiada planom i nadziejom, które towarzyszyły w roku 1870 wojskom wkraczającym do Rzymu jako do celu długich przesilen wewnątrznych i zawiłań zewnętrznych. Zdawało się wtedy, że za kilka lat Włochy zmieniają się w organizm państwowy, który służyć będzie za wzór i przekona cały świat, iż młode królestwo włoskie powołane jest do odegrania ważnej roli w gronie mocarstw europejskich. Siedm lat bytu politycznego i jedności narodowej upłynęło tymczasem na próbach i usiłowaniach, które tylko częściowo doprowadziły do celu. Armia, marynarka, sądownictwo i wiele działów administracyi nie doczekało się jeszcze dotąd reform, od pierwszej chwili za niezbędne uznawanych. Zamiast przyspieszać pracę nad reformami wewnętrznymi Włosi ją opóźniają, gdyż pozwalają od dłuższego czasu polityce zewnętrznej górować nad sprawami wewnętrznymi. W tej chwili np. nie sprawy wewnętrzne lecz polityka zagraniczna stanowi tło, na którym rozwijają się parlamentarne stosunki między stronictwami. Najpierw wojna wschodnia a potem misya Crispiego stworzyła ten stan rzeczy. Misję Crispiego wykonyje teraz opozycya w celach stronictwa i wyrzuca żywiłom u steru stojącym, że opanowawszy władzę w skutek ostatnich wyborów zaczynają

## AWANTURNICA

OPOWIADANIE Z PRZESZŁEGO WIEKU

X.

Od smutnych reminiscencyi spieszymy do wyroku. W tym opłakanym procesie obejmował on wszystkie główne osoby. Sąd uniewinnił Komarzewskiego, i słusznie postąpił. Generał zarządził zbytecznym dla praw i swobód polskich poszanowaniem; gdzieindziej w onych czasach taką panią jak Dogrumowa sprzątało się cicho, bez apelaacji. Ryxa uniewinniono także. Zgrzeszenie o przedewszystkiem płożą paplaniną, cechą zresztą narodową, a parę miesięcy rekolekcyi było dlań karą wystarczającą... Ks. Adam Czartoryski i Stanisław Kostka Potocki, pozwani przez stronę oskarżoną, uwolnieni zostali także od zarzutów, a sędziowie motywowali wyrok w ten sposób, że jeden bronił siebie, drugi swego przyjaciela. Wpływy królewskie i tu były widoczne... Uwydatniły się zaś jeszcze bardziej w kwestyi kary, jakiej ulegał Taylor, który nabroił może najwięcej. Słabej głowy człowiek, uległ pięknym obietnicom, jakie przed nim rozsyłała Dogrumowa, krzątał się zanadto, targował się wreszcie na obywatela Rzeczypospolitej, szlachcica i dygnitarza, bo przecież Ryx napadnięty przez niego zaszczycony był już indygenatem, posiadał dobra ziemskie i starostwo piaseczyńskie. Zato skazany został Taylor na pół roku w więzienie górnej, co zaś do współnictwa z kobietą, sąd przeprosił na wyprzysiężeniu publicznem.

Główna sprawczyńa poszła pod pręgierz. Dnia 22go kwietnia, o godzinie 10tej z rana, odbyła się egzekucya na rynku starego mia-

sta wobec dwudziestotysięcznego tłumu, przypatrującego się obojętnie rzadkiej u nas ceremonii publicznej piętnowania. Kobieta otoczona przez straż marszałkowską, przywieziono na wozie. Błada, ledwie napół żywa wciąż gnęła posługacze mistrza sprawiedliwości, pacholkiwie szafoty, na podniesienie. Wyrok nazwał ją „bezczelną kalumniatorką.“ Kat z ostentacyą wielką postawił majorową na pręgierz, obnażył lewą łopatkę i rozpalonem żelazem odcisnął na niej znak szubienicy... Delinkwentka miotła się okropnie pod naciskiem rozżarzonego żelaza... Tuż obok leżały piśmidła skazane na *auto-da-fé*...

Cisza nastąpiła grobowa; jeden z urzędników sądowych miarowym tonem czytał długi wyrok, którego osnowa dziwna na przytomnych sprawić musiała wrażenie... Wszakże u stóp brudnego pręgierza wygłasza pierwsze nazwiska w kraju... nazwiska czy to zasługą, czy pochodzeniem, czy szczęściem wywyższone po nad tłumy powszednich śmiertelników... Miały tu reprezentantów rody wysoko niegdyś dźwigające chorągiew czci narodowej, wspomniany był najwyższy wódz zastępów tej Rzeczypospolitej, która tyle wieków zwyciężała mając na czele wielkich hetmanów... obok zaś tych świetnych nazwisk figurowały trzy postaci z gminu, lokaj, kupeczyk i awantur-nica...

Czytanie się skończyło. Omdlała pokutnica zsunęła się pod pręgierzem, białe jej ramię do rozkosznych uścisków utoczone, pokryło się ognistym szkarłatem, od którego odbijał wypalony wizerunek szubienicy... Jeden z pacholków ulitował się nad nieszczęśliwą, potarł jej skronie chustką zwilgoconą, a mistrz sprawiedliwości podpałał tymczasem kilkadziesiąt zwojów zadrukowanego i zapisanego papieru. Była tam owa „depozycja“ z 14 stycznia, przez Dogrumową ułożona,

dwie ulotne druki, rodzaj paszkwilów, p. t. *Objasnienie, Excerpt z listu do przyjaciela.*

Wszystko to trwało długą godzinę. Oprzytomnioną Dogrumową odwieziono do ratusza, skąd w dni kilka wysłana została do gdańskiej warowni na dożywotnie więzienie...

Strona uważająca siebie za pokrzywdzoną, wycofała się z szranków wczesniej. Pierwszy dał hasło generał ziem podolskich. Przekonał się on, że na p. de Caché nie wiele liczyć może. Agenta austriackiego opanował bowiem potężny ambasador rosyjski i obaj namawiali księcia do zgody, a gdy to nie pomogło, użyli pośrednictwa prymasa Poniatowskiego, który też wystylizował odezwę do wujecznego brata, zaklinając go, aby się cofnął, bo mu zagroza „dekret kontumacyjny“, a ten poeciagnie za sobą niemile następstwa. Czartoryski odpowiedział z wielką godnością. Pogroźek się nie lękał; „sama tylko — pisał — bezwzględność na prawa i formalności, dopuścić może stronie przeciwnej dyktować dekret kontumacyjny przeciwko temu, który od sprawy odstępuje. Sąd go powinien ułożyć; strona przeciwna dyktować może tylko kontumacyjny...”

We dwa dni potem przesłał księżę Adam na ręce gen. Woyny pożądaną odezwę do króla. Tłómaczył się w niej, dla czego osobiście się nie stawia. „Uczyliem to w zamiarze uchylenia od W. Kr. Mości i od siebie czułości w tym to terazniejszym przypadku.“ Poniatowski odważemulł się bratu także pożądanym bilecikiem, ułożonym z wielką delikatnością...

Księżę wyjechał do Wiednia w nadziei, że potrafi użyć wpływów dworu austriackiego dla obalenia marszałkowskiego dekretu. Pani marszałkowa koronna bardziej może od brata czuła zniewagę wyrządzoną domowi Czartoryskich. Rozgniewała się na dobre i do kraju nie wróciła już nigdy. I he-

tmanowa Ogińska i Stanisław Potocki także opuścili stolicę.

Wszystko zamilkło na chwilę, choć stronnicy i jednego i drugiego obozu nieprzestawali gardłować i prowadzić walki... na broszury. Królewskie wydali książeczkę p. t. *Zbiór dokumentów w sprawie o kryminał o trucia*; adherent należący do rodziny ogłosił znowu ulotny świstek z napuszonym zagłówkiem: *Głos Polaka o miłosierdziu J. O. X. Imci A. Czartoryskiego*. Stanisław Potocki swoje *Listy polskie* układał i drukował także *post festum*. Publiczność to wszystko skwapliwie czytała, zwłaszcza że bibulaste owe produktye rozdawano *gratis*. „Pełne są domy, pełne są klasztory druków warszawskich (zarzucały sobie strony) tak hojnie to w stolicy to w kraju rozmnożonych, że już ponawiać edycye przychodzi...”

Jeden wszakże z warcholów i to najnieprzejednaniejszy został w domu. Mamy tu na myśli hetmana Branickiego. Przypomnieć sobie raczą czytelnicy, że Dogrumowa w pierwszym okresie, w rzędzie osób czyhających na życie królewskie wyszczególniła Tyzenhauza i Branickiego. Tyzenhaus umarł przed ogłoszeniem wyroku, więc o nim wzmianki nieuczyniono, a gdyby i była, pewnieby o to nie podnosił krzyku. O Branickim zaś następująca sentencya w dekreście figurowała: „Bezczelna kalumniatorka oczerniła go niesprawiedliwie“. Dygnitarz oburzył się jednak mimo to niepomahał. wyjechał na kresy i ztamtąd wystylizował żalostny manifest i wraz z listem posłał go królowi. Cóż tu było narzekania górnotłonych i rozpaczliwych!... „Rzucana na imię moje potwarzz tam mi jest czulszą, że sięga następców moich. Umieszony w dekreście marszałkowskim... z posądzeniem o machinacyą na życie Pańskie W. Kr. Mości, z żalu ochłonać nie mogę. Nieskazitelnie piastowany honor cienia nawet podobnej





giczne: Fr. Woroniecki z Jasła, za fortepian.

## Nafta i okowita.

|| Peryodycznie w krótkich odstępach czasu ogłaszane daty statystyczne wykazują, w naturalnej konsekwencji, przy zmniejszającej się sumie zapasów głównych europejskich targowisk naftowych coraz większe wysyłki na place podrzędne, czyli innemi słowy coraz większe zapotrzebowanie. Wzmaganie się konsumpcji od miesiąca do miesiąca a nawet od tygodnia do tygodnia bynajmniej zadziwiać nie może w porze obecnej; więcej na uwagę zasługuje fakt, że konsumpcja wzmagana się od roku do roku, a produkcja nie postępuje w tym samym stosunku. Gdyby przeto handel naftą zawisł tylko od produkcji i konsumpcji, widzielibyśmy ceny ustajające się coraz silniej, a nawet postępującej zwolna, ale ostatecznie w kierunku zwykłym. Tymczasem spekulacja także ważnym jest regulatorem cen i usposobienia po targowiskach, stosunki produkcji i konsumpcji powstrzymują ją tylko od szalonych skoków, spekulacja tem silniej oddziaływająca, ile że głównie w Ameryce ma swoje siedlisko. Podobnie jak w roku zeszłym o tej porze, tak i w tym roku spekulacyjny charakter notowań amerykańskich wyraźnie się uwydatnia. Ztąd owa chwiejność w cenach po wszystkich głównych targowiskach, którą spostrzegamy od trzech tygodni, nigdy jednak tak wielką, iżby w ogólności o złych cenach mogła być mowa. Tydzień ubiegły zachował z początku zwykłą tendencję ostatnich dni tygodnia poprzedniego, poczem nastąpiła zniżka niewielka, która w ostatnich dniach zatrzymała się z pewnymi oznakami zwrotu ku wyższym. Największej fluktuacji uległo właśnie nasze targowisko, na którym też zwrot ku wyższym od dnia wczorajszego najwyraźniej się uwydatnia; mamy tu bowiem rzeczywiście wyższe już notowanie niż było w połowie tygodnia. I ważamy za stosowną podać dziś dla porównania ceny ostatnich trzech tygodni:

w Wiedniu (50 kilo oclonych z dworca)  
dnia 30 września 11.10 zł, dnia 7 października 11.35 zł, dnia 14 października 10.90 zł.

w Bremie:  
dnia 29 września 1875, dnia 6 października 14.10, dnia 13 października 14 mkr.

w Nowym Jorku:  
dnia 29 września 15, dnia 6 października 15½, dnia 13 października 15.

W handlu okowitą zaszło w tygodniu ubiegłym polepszenie o tyle, że i niemieckie targowiska straciły dużo z swej aparyj dotychczasowej, nie dając jednak jeszcze rękojmi wytrwania w tem usposobieniu więcej ożywionem. Kończy się wprawdzie tydzień ten nieco lepiej od tygodnia poprzedniego, ale polepszenie to tem mniej przeoczyć należy, ile że wśród tygodnia notowania były wyższe jeszcze niż przy końcu, tak że widocznie słabnąc znowu poczyna owo wyższe zainteresowanie. Do czego dodać jeszcze wypada, że w Wroclawiu, który dla producentów galicyjskich jest targowiskiem dość ważnym, panuje wciąż jeszcze ten sam zastój w interesie na towar efektywny, o jakim pisaliśmy przed tygodniem. Braknie też placom niemieckim impulsu z zagranicy; w Paryżu notowania całego tygodnia pozostawały na równi z notowaniami sobotniemi tygodnia poprzedniego, oznaczającemi małą zniżkę. Tak samo na naszym i na peszteńskim targowisku utrzymały się ceny tygodnia ubiegłego na równi z poprzedniemi notowaniami; a że i dziś jeszcze przy mniejszym obrocie nie mamy małej zniżki, uważać trzeba za okoliczność bardzo korzystną, zważywszy, że takie same były notowania w końcu tygodnia przedostatniego i na początku ostatniego przy znacznych transakcyach spowodowanych nader ożywionym popytem z Rumunii. Chwilowo zapotrzebowanie tamtejsze już zaspokojone; ale teatr wojny zawsze jeszcze pozostanie dobrym polem zbytu dla targowisk austro-węgierskich. Oto notowania porównawcze:

	Wiedeń, 6 paźdź.	34.—	d. 13 paźdź.	34.—	zł.
Peszt	" "	33—34.—	" "	33—34	"
Wroclaw	" "	" "	" "	" "	mkr
Szeczcin	" "	48	" "	49	"
Berlin	" "	49.60	" "	50.50	"
Paryż	" "	63	" "	63	frk.

**Wiedeń, 15 października. (Tel. Gaz. Lw.)** Na dzisiejszy targ bydła spędzono 3.818 wołów t. j. 1349 galicyjskich 2.374 węgierskich i 95 niemieckich. Ruch był mało ożywiony; kilkuset sztuk nie sprzedano. Cena spadła o 1 złr. na towarze w lepszym a 2—3 złr. na towarze w gorszym gatunku. Płacono od 100 kilo za woły galicyjskie stajenne 55—58 złr. za węgierskie 54—60¼ złr. za niemieckie 56—61 złr. za galicyjskie i besarabskie woły z pastwiska 48—

54 złr. za węgierskie 46—54 złr. za serbsko-wołoskie 47—52 złr. za bawoły 36—44 złr.

## Z TEATRU WOJNY

Lwów, dnia 16 października.

Na dziś zapowiedziały organa rossyjskie nowy wielki szturm na Plewnę. Rozpocząć on się miał uderzeniem na drugą redutę grywicką, pod którą Rumuni zapomocą przkopów podsunęli się na 40 kroków. Długa słota uszkodziła jednak znacznie roboty ziemne i wskutek tego nastąpi prawdopodobnie nowa zwłoka w operacyach. Jeszcze też i gwardye mimo wszelkich przeciwnych doniesień, nie stanęły w komplecie na teatrze wojny. Według ostatnich wiadomości znajduje się w Górnym Studnie dopiero jedna dywizja piechoty, brygada strzelców i dwie dywizje kawalerii gwardyjskiej. Pierwsza dywizja piechoty gwardyjskiej dopiero temi dniami przechodziła przez Bukareszt a druga dywizja rozłożona jest na linii Frateszti-Zimnic-Sistowa-Górny Studen.

Korespondent *Presse* z głównej kwatery rossyjskiej pod Plewną opowiada, że we wtorek 12 b. m. przybyło do obozu rossyjskiego 30 dezertów tureckich, którzy w bardzo ponurym świetle przedstawili położenie armii Osmana baszy. Wojsko cierpi głód, nie ma chleba, odzież jest niedostateczną, choroby grasują. Żołnierze i oficerowie domagają się kapitulacji, ponieważ sytuacja pogarsza się z każdym dniem. Jeden tylko Osman basza opiera się jeszcze. Robót około kontr-aproszów naprzeciw reduty grywickiej Turcy już zaniechali. Nawet russofilskiej *Presse* opis ten wydaje się nadto pesymistycznym, i powiada ona słusznie, że do zeznań zbiegów nie należy przykładać wielkiej wagi, gdyż schlabianie nieprzyjacielowi jest w ich interesie. Zapewne, że sytuacja armii od trzech miesięcy ograniczonej na małej stosunkowo przestrzeni, nie może być świetną, ale od tego do kapitulacji jeszcze daleko.

O operacyach, które poprzedziły wkroczenie korpusu Szeffketa baszy w obręb fortyfikacji plewnieńskich, otrzymał *Daily Telegraph* od swego korespondenta z Orhanie szczegóły następujące: „Szeffket basza posunął się wczoraj (8 b. m.) wzdłuż rzeki Widu w kierunku Łukawicy i zatrzymał się w odległości pięciu godzin od Plewny.

Dziś maszerując dalej, dotarł do Dubnika, trzy mile od Plewny. Rossyjanie opuścili natychmiast wzgórze po prawej stronie a Turcy obsadzili je przystąpił do naprawy drutów telegraficznych. Tymczasem przeprowadził się nowy transport amunicji i żywności przez rzekę i wieczór wszedł do Plewny. Pojawili się wprawdzie kozacy, aby przeszkodzić marszowi wojsk tureckich, ale zaatakowani przez Turków uciekli, pozostawiając wielu poległych. Wielka liczba wozów w nie przybyła jeszcze do Plewny, gdyż w skutek zniszczenia mostów poniżej Dubnika nie mogła się przeprawić przez rzekę. Lżejsze wozy mogą bezpiecznie przebywać rzekę; cięższe zaś przeprawiają się natychmiast skoro mosty będą naprawione. Tymczasem kawaleria i piechota turecka oczyszczają okolicę z kozaków. Wzdłuż całej drogi napotykalimy na opuszczone wsie, ale w wielu miejscowościach stały jeszcze domy, a władze tureckie mają nadzieję, że zdołają nakłonić do powrotu ogromne tłumy ludności które koczują po polach. Stan powietrza daje się tym biednym ludziom okropnie we znaki; tysiącami obozują oni po polach bez pokarmu i odzieży. Cała pomoc angielska tak w pieniądzu jak i żywności powinna im się dostać w udziale. Szeffket basza i jego sztab wytyczają wszystkie siły, aby złagodzić ich nędzę i tak Bułgarzy jak i Turcy starają się wspólnie o pomieszczenie dla uciekających. Jest nadzieja, że w dwóch dniach wszystkie zapasy amunicji i żywności przeznaczone dla Plewny będą się znajdowały na miejscu przeznaczenia. Artyleria z częścią kawalerii i piechoty stanęła już w Plewnie. Armia Osmana znajduje się w świetnym stanie. Nie wiadomo, czy miały miejsce nowe walki, nie słyszano przynajmniej strzału. Lekarze krzyża czerwonego przybyli z zapasami dla rannych.

Korespondent *Gołosu* z Sistowy przyznaje, że artyleria turecka ma przewagę nad rossyjską. Działa tureckie noszą znacznie dalej i celniej, nadto bronzowe działa rossyjskie bardzo prędko się zanieczyszczają do tego stopnia, że z czasem stają się niezdolnymi do użytku. W jednej brygadzie artylerii, która pod Łowczą a następnie pod Plewną była czynną, popsuło się w ten sposób

11 dział. Działa tureckie są stalowe i pochodzą prawie wyłącznie z fabryki Kruppa.

## OSTATNIA POCZTA

O wyborach we Francji otrzymała *Neue freie Presse* cały szereg telegramów, z których wyjmujemy ciekawsze szczegóły: Wybory odbyły się w zupełnym spokoju przy nadzwyczajnym udziale wyborców. W Paryżu głosowanie skończyło się o godzinie 6. Wybrano samych republikańskich kandydatów, tylko w siódmym okręgu paryskim przeszedł konserwatywa Touchard 6325 głosami przeciw 5285, które padły na republikańskiego Forge. Grévy wybrany w Paryżu 12.871 głosami przeciw 5878, Gambetta 13.812 przeciw 1617, obrońca Belfortu Denfert 10.944 przeciw 5636, Farcy 10.936 głosami przeciw 9.500. Dalej wybrani republikanie Spullier 14.531 gł.; Barodet 12.570, Germain Casse 9013, Gréppo 11715, Allain Target 10.936, Floquet 24.445, Bresley 10.000 gł., Duprat 12.000 przeciw 3.000, Luis Blanc 12.333, Clemenceau 18.773. Trébault większością tylko 50 głosów, Brisson 17.670, Tirard 14.068, Cantagrel 8327. Lyon wybrał radykalistów Millauda i Bonnet-Duverdiera (skazanego niedawno za obrazę Mac Mahona); miasta Bordeaux, Wersal, Lille, Cherbourg, Nantes, Sedan, Besançon, Havre, Marsylia wybrały samych republikanów; miasto Dunkierka gdzie dotychczas zawsze zwyciężał republikanin, wybrało tym razem konserwatywa.

Niepowodzenia rossyjskie zaczynają skutkować. Organ umiarkowanych Czechów *Posel z Prahy* umieścił szereg artykułów pióra profesora Wacława Jerzabka, w którym występuje ostro przeciw russofilizmowi innych pism czeskich. „Czesi, powiada autor, nie mogą niezgodnie spodziewać się od Rossji, która w skutek wojny tureckiej na długi czas będzie ubezwładnioną. Rossja powinna przede wszystkim zjednać sobie Polskę; świat słowiański zyskałby przez to stokroć więcej, niż przez zawojowanie Bułgarii.“

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Budapeszt, 15 października.** W Izbie deputowanych zamknięto ogólną rozprawę nad projektem ustawy o podatku od spirytusu. Po skutecznej mowie ministra skarbu Szella, projekt ten w imiennym głosowaniu przyjęty został 141 głosami przeciw 93 za podstawę rozprawy szczegółowej.

**Petersburg, 15 października.** Urzędowy biuletyn z Karajal donosi 14 b. m.: Rossyjanie ścigają Turków w odwrocie zajęli 5 b. m. Kisiltepe przed wsiami Subotan i Chadjiwal tudzież pozycję Wielki Jagny. Dnia 13 b. m. rano Turcy nagle zaatakowali rossyjską redutę na pozycji Wielki Jagny ale zostali odparci i do ucieczki zmuszeni przez batalion broniący reduty i trzy inne bataliony, które z pomocą pospieszyły. Turcy zostawili 100 zabitych i 3 oficerów w niewoli. Straty rossyjskie nie przenoszą 100 w zabitych i rannych. Atak wykonano prawdziwie jak najświetniej.

**Paryż, 15 października.** Dotąd wybrano 195 konserwatystów. Wybory ścisłejsze odbędą się w 11 okręgach, z których 10 przechyla się na stronę konserwatystów. Rezultat 12 wyborów nieznany. W przyszłej Izbie zasiędzie prawdopodobnie 320 republikanów i 210 konserwatystów. Ks. Decazes wybrany w Pugettheniers.

**Wiedeń, 16 października. (Tel. prywat.)** Republikanie francuzcy, mimo że osiągnęli przy wyborach większość 140 głosów, nie są zadowoleni tym wynikiem i przypisują utratę 33 krzesel machinacjom rządowym. Zmiana gabinetu uważana jest w Paryżu za nieodzowną. Między wybranymi znajduje się także

dyrektor austriackiej kolei południowej Bontoux.

Rumuni tak się przerazili fałszywą wiadomością o wtargnięciu partyzantów węgierskich, że Brattiano natychmiast po otrzymaniu tej wiadomości telegrafował do wszystkich państw europejskich. Krok ten okrył śmiesznością ministra rumuńskiego w świecie dyplomatycznym. *Presse i Fremdenblatt* nie znajdują dziś słów nagany wobec takiego bezprzykładnego braku taktu i — odwagi.

**Wiedeń, 16 października. (Tel. prywat.)** W kołach rossyjskich zimowanie armii rossyjskiej w Bułgarii uważane jest za czyste niepodobieństwo już z samych przyczyn klimatycznych. Zima spędzona w Bułgarii porwałaby z szeregów rossyjskich tyleż a może więcej jeszcze ofiar, niż mordercze walki o Plewnę.

Do *Nowej Presse* donoszą z Szumli, że rossyjskie baterie pływające bombardują Sulinę.

**Wiedeń, 16 października. (Tel. prywat.)** Jutro ma się tu odbyć bankiet na cześć Crispiego.

Wielkie wrażenie sprawiło tu bankructwo firmy Edward Simon.

**Paryż, 16 października.** Między 15 konserwatystami, którzy nie zostali ponownie wybrani, znajduje się 11 bonapartyistów, a między nimi Raoul Duval i książę Mouchy. Zdobycie przez konserwatywne stronnictwo głosy dostały się w znaczniejszej części czystym monarchistom aniżeli bonapartyistom.

**Konstantynopol, 15 października.** Wczorajszy telegram Szewketa baszy donosi, że Turcy, napadłszy konwój transportowy rossyjski, odebrali 20.000 owiec i wielką ilość wołów. Z zdobyczy tej dostawiono już 3000 owiec do Plewny; reszta zaś stanęła już w Radomirach. Szewket basza powrócił dziś do Orhanie.

W Konstantynopolu robią się wstępne przygotowania do wyborów.

**Petersburg, 16 paźdz.** *Gołos* otrzymał następującą depezę z Igdyru p. d. 14 b. m. Jazda turecka wykonała dziś demonstrację przeciw obu skrzydłom naszej pozycji. Centrum rossyjskie zaatakowane zostało przez piechotę turecką. Usiłowania nieprzyjacielskie zostały przez Rossyan udaremnione.

Odpowiedział redaktor Władysław Łoziński.

## Wykaz osób zmarłych

w czasie od 11 do 20 września 1877.

Czobot Michał, więzień zakładu karnego, l. 50, na suchoty płuc. — Siechowski Jan, więzień zakładu karnego, l. 19, na zapalenie opłucnej. — Schneider Pesche, dziecko zarobnika, 9 mies., na odrę. — Sidor Katarzyna, służąca, l. 50 na porażenie. — Maruszczak Jan, zarobnik, l. 51, na gruźlicę płuc. — Sierocka Marya, służąca, l. 50, na gruźlicę płuc. — Kowalska Anna, zarobnica, l. 70, na suchoty płuc. — Stachurski Wicenty, ubogi, l. 77, na wodną puchlinę. — Friedländer Rozalia, uboga, l. 54, na raka piersi. — Krępska Marya, najemnica, l. 60, na udar surowicy przez pijalstwo. — Reczak Emilia, dziecko zarobnicy, 4 mies., na niezbyt oskrzeli. — Wereszczyńska Józefa, prebendaryuszka domu ubogich, l. 62, na gruźlicę płuc. — Kukuła Antoni, dyktaryusz tabaci krajowej, l. 25, na gruźlicę płuc. — Cichoński Kazimierz, słuchacz filozofii, l. 20, na suchoty płuc. — Lenartowicz Marceł, l. 50, na zgorzelinę lewego podudzia. — Magura Elias, buchhalter w księgarni staropijańskiej, l. 44, na porażenie postępowe i wyniszczenie ogólne. — Dziumińska Filomena, córka wdowy pobremzerze, l. 10, na durzycę. — Minczeles Mariem, uboga, l. 90, na uwiad starczy. — Kuryło Łukasz, zarobnik, l. 46, na tyfus. — Grass Marya, l. 51, na wadę serca. — Sobotiak Andrzej, więzień zakładu karnego, l. 48, na obrzęk płuc.

(Dokończenie nastąpi.)

Przyjechali do Lwowa

Odjechali ze Lwowa.

Pociągi kolejowe.

Odchodzą ze Lwowa.

Przyjechali do Lwowa
dnia 15 października 1877.
Hotel Angielski.
A. Witostawski z Brodów. R. Bauczert z Mijaczowa. H. Ryłski z Dłużniowa. K. Smoleński ze Sanoczan. C. Szaszkiwicz z Krakowa. J. Brykożyński z Paeykowa L. Wulfert z Prus.

Odjechali ze Lwowa.
Pp. S. hr. Borkowski do Uhrynowa. E. hr. Borkowski do Stryja. E. br. Błazowski do Dobrowody. B. Horodyński do Stryja. A. Łucki do Sarny. H. Treter do Łacka. W. Gołemberski do Lubianki.

Pociągi kolejowe.
Przychodzą do Lwowa.
Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg po spieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.
Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany).

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 16 października 1877, godz. 7 rano.
Barometr 738.80 mm. Psychrometr suchy 4.6°C. Psychrometr wilgotny 4.2°C. Prężność pary 5.9mm. Wilgoć 94%. Zachmurzenie 0. Wiatr S1. Ozon 4. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. --- Temperatura powietrza +3.7°C. Barometr opada

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaćca żądają' and 'wzr. w. a.' containing various financial entries like 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy Miasta Krakowa i Stanisławowa', '6. Money.'

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'płaćca żądają' and 'wzr. w. a.' containing entries like '1. Dług Państwa', '2. Obligacje', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akcje', '5. Losy', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table with columns for 'płaćca żądają' and 'wzr. w. a.' containing entries like 'Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k.', 'Kol. Czern. kolei po 200 zł. w. a. wsr.', 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.', 'Polud. kol. państw. po 200 zł. w. a.', 'Gal. zakł. kr. ziem. Krak. los. w 181. 6%', 'Gal. zakł. kr. ziem. w 20. 7%', 'Gal. zakł. kr. ziem. w 36. 5 1/2%', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4%', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 5%', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 5% w 37 lat', 'Gal. banku lipot. po 6%', 'Gal. zakł. kred. włośc. po 6%', 'Tow. kred. miejs. lw. w 151. wyl. po 6%', 'Tow. kred. miejs. lw. w 301. wyl. po 6%', 'Banku narodowego po 5%', 'Węg. tow. ziem. po 5%', 'Węg. tow. ziem. po 5%', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', 'Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz.) a 300 zł. 5% w srebr.', 'Kol. pół. po 100 zł. m. k.', 'Kol. pół. po 100 zł. w. a.', 'Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 5% w srebr.', 'II. emisji', 'III.', 'IV.', 'Kol. Lwow.-Czer.-Jas. III. emis. a 300 zł. 5% w srebrze z r. 1865', 'Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a. z r. 1867', 'Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a. z r. 1868', 'Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a. z r. 1872', 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5% w srebrze', '7. Losy', 'Inst. kred. dla hand. i prz. po 100 zł. w. a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.'

Table with columns for 'płaćca żądają' and 'wzr. w. a.' containing entries like 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Palfiego po 40 zł. m. k.', 'Fundacja szpit. Areykścieja Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätz po 20 zł. m. k.', 'Weksle (na 3 miesiące)', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.', 'Kurs złota', 'Dukat cesarski men. pełnej wagi', 'Korona', '20-frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro'

Table with columns for 'płaćca żądają' and 'wzr. w. a.' containing entries like 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński', '15 października 1877', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Jednolity dług państwa w srebrze', 'Renta w złocie', 'Losy pożyczki z roku 1860', 'Akeye banku wiedeńskiego', 'kredytowego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleonor.', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'

Dziennik Urzędowy.

(5493 3-3) E d y k t.
L. 4627. C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie niniejszem podaje do publicznej wiadomości, że na dniu 8 listopada 1877, 12 grudnia 1877 i 17 stycznia 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 34 w Zabłotowie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, do spadkobierców Piotra Bohorodeckiego należącej, na sumę 400 zł. w. a., sądownie oszacowanej, w celu zaspokojenia pretensyi w kwocie 10 zł. z pu. się odbędzie pod warunkami, które w tutejszej registraturze przejrzane być mogą.

Izraela Frankel, Teofanusza Holdajewicza i Sarę Bardach, a względnie tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych prawonabywców lub spadkobierców, tudzież tych wierzycieli, którymby obecna uchwała doręczona być nie mogła, jak również wierzycieli, którzyby po wydaniu wywiągów tabularnych do tabuli weszli, do rąk kuratora dra Skwarczyńskiego z zastępstwem adwokata dra Raabego.
Z c. k. sądu kraj. jako handlowego.
Lwów dnia 1 września 1877.

średnictwem swej władzy do rady szkolnej okręgowej w Samborze.
Z c. k. rady szkolnej okręgowej w Samborze dnia 7 października 1877.
(5504 3-3) E d y k t.
L. 4512, 4513 i 4515. C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem p. Jana Bilińskiego z obecnego miejsca pobytu niewiadomego, iż celem doręczenia uchwał z dnia dzisiejszego do l. 4512, 4513 i 4515 pozwalających prowizorycznie zajęcia oszacowanie i przeniesienie nieruchomości jego na rzecz Benciona Feier pto 378 zł., Lazera Galet pto 85 zł. i Mojżesza Rubni pto 56 zł. w. a., zamianował kuratorem pana Salamona Kethofera w Turce, któremu nieobecny potrzebnej informacji udzielić, lub innego zastępcy obrać i o tem tutejszy sąd zawiadomić ma, gdy inaczey zle skutki rząd wyniknąć mogące, sam sobie przypisać będzie musiał.
Turka dnia 25 września 1877.

na terminach 2 listopada, 7go grudnia 1877 i 10 stycznia 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności gruntowej we Wolinie pod lk. 4 położonej, ciała hipotecznego nie stanowiącej i własności Kajetana Bedygi a obecnie tegoż małoletniego syna Jana Bedygi będącej, w protokóle z dnia 31go lipca 1872 l. 2523 zastawniczo opisanej, a w protokole z dnia 1go lutego 1876 l. 715 na kwotę 765 zł. oszacowanej, pod warunkiem, że wadyum stanowi kwotę 76 złr. 50 ct. i że w dwóch pierwszych terminach ta realność niżej ceny szacunkowej sprzedaną nie będzie i że dalsze warunki licytacyi w tutejszosądowej registraturze przejrzane być mogą.
C. k. sąd powiatowy.
Nisko 12 czerwca 1877.

Z c. k. sądu powiatowego.
Zabłotów dnia 14 sierpnia 1877.

(5490 3-3) Obwieszczenie.
L. 5413. C. k. sąd powiatowy w Rozniatowie podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia należności Eisyka Spiegla w ilości 103 zł. w. a. z pu. odbędzie się w sądzie w dniu 26 listopada 1877, w dniu 20 grudnia 1877 i w dniu 15 stycznia 1878, każdym razem o godzinie 10 zrana sprzedaż realności Iwana Iwanyszyn Petryszyn własnej, w Dubie pod lk. 107 położonej.

Cenę wywołania stanowi kwota 345 zł., zaś wadyum kwota 34 zł. 50 ct. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach będzie ta realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także niżej tejże sprzedaną.
Bliższe warunki licytacyi mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.
Z c. k. sądu powiatowego.
Rozniatów dnia 13 sierpnia 1877.

(5606 3-3) E d y k t.
L. 5474. Na dniu 5 listopada 1877 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie sprzedaż kosztowności do spadku po Izraelu Weidmanie należących, w sądowym depozycie złożonych, tudzież za pomocą licytacyi, wdzierżawienie na lat 3 budynków i gruntów do spadku po Izraelu Weidmanie należących w Martynowie starym i Demianowie położonych.
Cena wywołania rocznego czynszu 200 zł. w. a.
Kaucya 200 zł. w. a.
Wadyum 400 złr. w. a. Inne warunki w aktach.
C. k. sąd powiatowy.
Wojniaków dnia 17 września 1877.

(5463 3-3) E d y k t.
L. 43514. C. k. sąd krajowy we Lwowie rozpisyje niniejszem w sprawie egzekucyjnej Jony Handek i Feiwa Szrenzla przeciw Herszowi Luft i Małce Schweitzer o zapłacenie sumy wekslowej 500 złr. z pu. przymusową publiczną sprzedaż połowy realności pod l. 431 3/4 we Lwowie, wedle don. 143 pag. 301 n. 46 haer. i części realności pod 26 3/4 we Lwowie wedle don. 78 pag. 357 n. 14 haer. dłużników własnych, w dwóch terminach, a to dnia 13go listopada 1877 i dnia 4go grudnia 1877 w tutejszym sądzie, każdym razem o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość w drodze oszacowania przyjętą, a mianowicie dla połowy realności pod l. 431 3/4 w sumie 10572 zł. 19 1/2 ct., zaś dla części realności pod l. 26 3/4 w sumie 400 złr. Każdy zaś z przedmiotów licytacyi będzie osobno sprzedany, a to pierwszej połowa realności l. 431 3/4, następnie część realności l. 26 3/4. Licytujący winien złożyć na ręce komisji 10% ceny wywołania w gotowiznie, w książeczkach gal. kasy oszczędności, w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, austr. akcyj. bank narod. lub galic. akcyj. bank hipoteczny, lub galic. obligacyi indemnizacyjnych.

(5448 3-3) E d y k t.
L. 24211. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Herscha Rubinsteina, iż w skutek pozwu wekslowego przez Estere Himelblau wniesionego, wydanym został przeciw niemu uchwała z dnia dzisiejszego do l. 24211 nakaz zapłaty polecający mu, aby zaskarżoną sumę wekslową złr. 48 w. a. z pu. w przeciągu dni trzech posiadaczce wekslu p. Estere Himelblau zapłacił, a zarazem ustanowiono mu kuratora w osobie adv. Schönborna z substytucyjną adwokata Styecznia.

(5602 3-3) E d y k t.
L. 3318. C. k. sąd powiatowy w Dobczycach podaje do wiadomości, iż celem zapłacenia p. Annie Neumann prawomocnie od Jana Jeża wywalczonych kwot 40 zł. z procentem po 6% od 23 września 1873, 2 złr. 54 ct., 7 złr. 10 ct., 12 ct., 1 złr. 12 ct. i 7 złr. 4 ct., za strąceniem jednak upłaconej kwoty 20 zł. w. a., odbędzie się w dniu 9 listopada i w dniu 10 grudnia 1877, w tutejszym sądzie każdorazowo o godzinie 10tej przed południem publiczna sprzedaż połowy realności pod l. 166 w Dobczycach położonych.

Gdyby przedmioty te w powyższych dwóch terminach za cenę szacunkową sprzedane nie zostały, wyznaczamy termin do warunków ułatwiających na 4 grudnia 1877 o 4 godzinie po południu.
Wyciągi tabularne i akt detaksacyi przejrzane być mogą w tutejszej registraturze. O tem zawiadamia się strony i wierzycieli hipotecznych, nie wiadomych z życia i miejsca pobytu Hersza Jolles, Neszle Jolles,

(5590 3-3) Konkurs L. 1515/R. s. o.
Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie w samborskim okręgu szkolnym:
1. w Starem mieście przy 4-klasowej szkole 2 posady młodszych nauczycieli po 270 zł. w. a.
2. przy jednoklasowych szkołach etatowych: w Biliczu, Brzegach, Biliwie wielkiej, Łuczku dolnym, Rajtarowicach, Rakowie, Stupnicy i Wołoszczy po 300 zł. i pomieszkanie;
3. przy filialnych szkołach: w Brześcianach, Bukowie, Bykowie, Bylicach, Czerchawie, Humniecu, Koniowie, Kornalowicach, Kraucbergu, Lutowiskach, Olszaniku, Rogóźnie, Torhanowicach, Uhercach i Żarajsku po 250 zł. w. a. i pomieszkanie.
Ubiegający się o jedną z tych posad, mają wnieść swe podania należycie udokumentowane do 20 listopada 1877 r. za po-

Zaleca się zatem Hirschowi Rubinsteiniowi, aby albo przeciw wydanemu nakazowi zapłaty w przeciągu dni trzech od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, zarzuty wniosł albo też ustanowionemu kuratorowi przysługujących mu środków obrony udzielił, gdyż skutki z zaniebdania obrony wynikłe, sam sobie przypisać musi.
Kraków 7 września 1877.

Cenę wywołania wynosi kwota 147 zł. 50 ctn.
Wadyum 14 zł. 75 ct. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy.
Dobczyce 12 sierpnia 1877.

(5648) **Ogłoszenie.**  
L. 7046. C. k. sąd powiatowy w Busku wyznacza do dochodzeń miejscowych w celu założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Chreniowa termin na dzień 22 października 1877 o godzinie 8 przed południem.  
Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, ma na tym terminie zgłosić się i wszystko co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna, przytoczyć.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Busk dnia 14 października 1877.

(5663) **Ogłoszenie.**  
L. 1. Komisja hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Skawinie zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Polanka Haller dnia 18 października 1877 rozpoczyna.  
Blizsze szczegóły zawiera ogłoszenie w urzędzie gminnym.  
Skawina 12 października 1877.

(5659) **Edykt.**  
L. 7141. Podaję do wiadomości, że w masie konkursowej Reinharda Mayera, byłego kupca w Białej, do likwidacji wierzytelności na terminach likwidacyjnych z dnia 14 grudnia 1876 i 1go czerwca 1877 niezlikwidowanych jak i wierzytelności odciążonych lub których zgłoszenie przed terminem nowym nastąpi, dalej do ustanowienia porządku dla takowych przed podpisaniem komisarzem konkursowym w tutejszym c. k. sądzie termin dzień 20 października 1877 się odbędzie, na który wszystkich interesentów jak i wierzycieli konkursowych się wzywa.  
Z c. k. sądu powiatowego w Białej dnia 29 września 1877.  
C. k. sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy  
Dihoter.

(5634 1—3) **Ogłoszenie.**  
L. 8614. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Złoczowie podaje do publicznej wiadomości, że w sądownym zabudowaniu odbędzie się przymusowy przetarg realności lk. 126 na Woroniakach położonej, z gruntami i budynkami do niej należącymi Józefa Macedońskiego własnej, na rzecz Izraela Rotha celem zaspokojenia kwoty 40 złr. z przynależnościami po strąceniu 36 złr. 61 ct. w. a. to na dniu 31 października i 16 listopada 1877 tylko powyżej lub za cenę szacunkową w kwocie 2990 zł. w. a., zaś na dniu 12 grudnia 1877 i poniżej tejże, każdym razem o godzinie 10 rano pod warunkami, które w tu. sąd. registraturze przejrzanymi być mogą, tudzież, iż w razie, by wierzyciele nie chcieli przyjąć przed przewidzianem wypowiedzeniem wierzytelności, kupiec jest winien długi te o ile cena kupna takowe pokrywa, przyjąć.  
Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.  
Złoczów dnia 5 września 1877.

(5643) **Aukcja.**  
Z. 46643. In Folge Erlasses der f. f. Finanz Ministeriums vom 18 September 1877 Z. 20387 wird die tarifmäßige Einhebung der Linien Verzehrungssteuer und den betreffenden Gemeinde Zuschläge, dann den mit den Linien Verzehrungssteuer zusammenhängenden Gebühren ferner des Moldau Zolles der städtischen Pfastermauth und den acrarischen Wegmauth in den geschlossenen Landeshauptstadt Prag auf die Dauer vom 1 Jänner 1878 bis letzten Dezember 1880 im Wege der öffentlichen Versteigerung vereint verpachtet werden.  
Die Versteigerung findet am 29 Oktober 1877 um 9 Uhr Vormittags bei der f. f. Finanz Landes Direction in Prag statt und es werden bei derselben mündliche und schriftliche Anbothe angenommen. Letztere müssen bis zum 28 Oktober 1877 Mittags 12 Uhr bei der f. f. Finanz Landes Direction in Prag versiegelt eingebracht, können aber auch vor Beginn der mündlichen Versteigerung der Licitations Commission übergeben werden. Das 10% Badium kann bei der Licitations Commission oder auch sonst bei der Gefällkaffe erlegt werden.  
Der Gesamt Ausrufspreis als Einjähriger Pachtzins beträgt 1,467,730 fl. sage Eine Million Vier Hundert Sechzig Sieben Tausend Siebenhundert Dreißig Gulden ö. W.  
Die näheren Bedingungen können bei der Finanz Landes Direction in Lemberg eingesehen werden.  
R. f. Finanz Landes Direction.  
Lemberg am 12 Oktober 1877.

(5655 1—3) **Konkurs.**  
L. 13789. Przy sądzie powiatowym w Bochni systemizowaną została posada prowadzącego księgi gruntowe w X klasie rangi z roczną płacą 900 zł., dodatkiem aktywnym 160 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową; zaś przy sądach powiatowych w Chrzanowie, Brzesku, Niepołomicach i Podgórzu systemizowane zostały posady prowadzących księgi gruntowe w XI klasie rangi z płacą 600 zł. w. a., dodatkiem aktywnym 120 zł. rocznie i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o te posady w myśl rozporządzenia ministerstwa obrony krajowej z 12go lipca 1872 l. 98 dz. p. p. ułożone, wnieść należy w czterech tygodniach od dnia 27go października 1877 do przydzynu sądu krajowego w Krakowie, przy wykazaniu złożenia egzaminu z prowadzenia ksiąg gruntowych.  
Sąd krajowy wyższy.  
Kraków 11 października 1877.

(5642 1—3) **Edykt.**  
L. 7370. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany Sek. II w Lwowie czyni wiadomo, iż na żądanie Szymona Landaua celem zaspokojenia sumy 4400 złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż publiczna realności pod l. 68 i 27 w Brzechowicach położonej wedle Dom 5. pag. 431 n 19 haer. dłużnika Feliksa Urbańskiego własnej na dwóch terminach a mianowicie dnia 19 listopada 1877 i dnia 19 grudnia 1877 każdym razem o 10 godzinie przed południem tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie.  
Cenę wywołania stanowi kwota 15650 zł. Wadyum wynosi 1565 złr.  
Gdyby powyższa realność w postanowionych terminach za lub powyżej ceny szacunkowej sprzedaną być nie mogła natenczas do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin dla wierzycieli hipotekowanych na dzień 24 grudnia 1877 o godzinie 10 przed południem tu w sądzie postanawia się.  
Blizsze warunki wyciąg tabularny można przejrzeć w tutejszej registraturze.  
Lwów dnia 11 lipca 1877.

(5625 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**  
L. 7525/1617 Niniejszem rozpisuje się konkurs celem obsadzenia miejsc sekwestratorów podatkowych w powiecie kossowskim z stałą siedzibą w Kossowie, w Kutach, w Pistyniu i w Uścierykach.  
Jako dzienne wynagrodzenie wyznacza się kwotę dwu do trzech zł. w. a.  
Blizsze warunki określone zostaną w umowie w c. k. Starostwie zawrzeć się mającej.  
Ubiegający się o te posady winni wnieść swe podania do tutejszego c. k. Starostwa najdalej do 20 listopada 1877 i wykazać wiarygodnym i dokumentami swe dotychczasowe zajęcie oraz że posiadają należyte uzdolnienie i znajomość języków krajowych.  
Pierwszeństwo będą mieć emerytowani c. k. urzędnicy państwowi.  
Kossów dnia 8 października 1877.  
C. k. Starostwo.

(5666) **Obwieszczenie.**  
L. 35109. Uwiadomiam wszystkich wierzycieli masy rozbiorowej Tekli Ptaszynskiej, że do wyboru nowoogłoszona wydziału wierzycieli w miejsce Dr. Wilhelma Zuckera, który z takowego wystąpił, termin na 23 października 1877 o godzinie 4 po południu wyznaczyłem, i że na takowy wszystkich wierzycieli konkursowych wzywam.  
We Lwowie dnia 9 października 1877.  
Jako komisarz konkursowy  
c. k. adjunkt  
Dylewski.

(5511 1—3) **Edykt.**  
L. 3882. C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, że w drodze dalszej egzekucji celem zaspokojenia sumy 300 złr. w. a. z pn. na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod L. 162/95 w Lipnicy górnej położonego, Józefa Strugały własnego ciała tabularnego nie mającego, a na 669 złr. 34 ct. w. a. oszacowanego w trzech terminach a mianowicie:  
dnia 7 listopada 1877.  
dnia 12 grudnia 1877 i  
dnia 16 stycznia 1878.  
każdym razem o godzinie 10 rano  
Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł. w. a. wadyum 50 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć lub w odpisie podnieść.  
Wiśnicz dnia 20 sierpnia 1877.

(5633 1—3) **Edykt.**  
7090. C. k. sąd powiatowy miejsk. del. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 400 zł. w. a. wraz z procentem po 12 złr. miesięcznie od dnia 11go czerwca 1874 bieżącymi kosztami egzekucyjnymi w kwotach 2 złr. 88, 8 złr. 26, 2 złr. 88 ct., 10 złr. 85 ct., 8 złr. 26 ct. i 7 złr. 2 ct. odbędzie się na jednym terminie w dniu 30 października 1877 publiczna sprzedaż realności l. 28/40 w Bieczkach położonej, dłużników Ludwika i Maryany Bauerów własnej, protokołem de praes. 24 kwietnia 1875 l. 3574, uchwałą z dnia 7 czerwca 1875 l. 3574 do wiadomości sądu przyjętym, zastawniczo opisanej, zaś z protokołem z dnia 15 stycznia 1877 l. 470 uchwałą z dnia 18go stycznia 1877 l. 470 do wiadomości sądu przyjętym, egzekucyjnie na kwotę 2920 złr. w. a. oszacowanej.  
Warunki licytacyjne są do przejrzenia w tut. sąd. registraturze.  
Nowy Sącz 27 września 1877.

Z. 21798. (5644) **Bier und Brandweinausschlags-Verpachtung in Czernowitz.**  
Es wird hienit zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß wegen Weiterverpachtung der der Landeshauptstadt Czernowitz zustehenden Gefälle u. z.  
A) des Bierausschlags und  
B) des Brandweinausschlags für die Zeit vom 1 Jänner 1878 ab auf drei nacheinander folgende Jahre d. i. bis Ende Dezember 1880 am Montag den 29 (neun und zwanzigsten) October l. J. beim hierortigen Stadtmagistrate eine öffentliche Offertverhandlung abgehalten werden wird.  
Als Fixalpreise werden festgesetzt:  
a) für das Biergefälle 28094 fl. (sage Acht und zwanzig Tausend Bier und neunzig Gulden) für je Ein Pachtjahr, und  
b) für das Brandweingefälle 55760 fl. (sage Fünf und Fünzig Tausend Siebenhundert Sechzig Gulden ö. W.) für je Ein Pachtjahr.  
Die genannten zwei Ausschlagsgefälle können entweder zusammen oder auch abgetrennt jedes für sich gepachtet werden. Bei Concretal-Anbothen muß aber ziffermäßig genau angegeben werden, welche Summe vom Concretalangebote auf jedes der beiden Gefälle insbesondere gerechnet wird.  
Jedes Offert hat ein Badium zu enthalten, bestehend aus 10% des Fixalpreises des betreffenden Gefälles somit bezüglich des Bierausschlags 2880 fl. und bezüglich des Brandweinausschlags 5570 fl. u. z. entweder im Baaren oder in öffentlichen Werthpapieren, nach dem Courswerthe des Erlagstages berechnet, oder auch in Pfandbriefen oder Sparfahrsbücheln der Bucowiner Sparcassa.  
Gefällig ausgefertigte, marfirte, mit dem obigen Badium versehene und versiegelte Offerten sind bis präzis 6 Uhr Abends des obigen Offertverhandlungstages im I. Mag. Departement zu überreichen. Später etwa eintreffende Offerten, oder sogenannte Nachtragsofferten oder Nachtragserklärungen werden nicht berücksichtigt.  
Die übrigen Licitationsbedingungen für jedes dieser Gefälle können vom 20 d. M. ab während der gewöhnlichen Amtsstunden im I. Mag. Departement eingesehen oder auch in einzelnen Exemplaren behoben werden.  
Vom Stadtmagistrate.  
Czernowitz am 11 October 1877.

(5664) **Obwieszczenie.**  
L. 8791/77. C. k. sąd powiatowy Sniatynski zawiadamia, iż złożone u niego zostały do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy Russów.  
Zarzuty przeciw prawdziwości arkszów posiadania wniesione być mogą w sądzie powiatowym lub przed kierującym dochodzeniem na dniu 26 października 1877 w którym dalsze dochodzenia prowadzić się będą.  
Sniatyn dnia 8 października 1877.

(5654) **Ogłoszenie.**  
L. 6881 C. k. sąd powiatowy w Żywiecu zawiadamia, iż złożone u niego zostały do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akty służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Międzybrodzie ad Wieprz.  
Zarzuty przeciwko prawdziwości arkszów posiadania wnoszone być mogą w sądzie powiatowym lub przed komisarzem hipotecznym w dniu 24 października 1877 w którym dalsze dochodzenia miejscowe przeprowadzone zostaną.  
Żywiec 10 października 1877.

(5632 1—3) **Edykt.**  
L. 7581. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Maryana dr. Wartersiewicza w kwocie 4000 zł. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności „Młyn parowy“ w Złoczowie własnej, dom. XVIII pag. 291 n. 1 wpisanej w trzech terminach, a to; dnia 15 listopada 1877, dnia 20 grudnia 1877 i 31 stycznia 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem w złoczowskim c. k. sądzie obwodowym realność ta na pierwszym i drugim terminie niżej ceny szacunku w kwocie 16100 zł. 5 ct. w. a. na trzecim niżej ceny potrzebnej do zaspokojenia wszystkich dłużników hipotecznych sprzedaną nie będzie.  
Wadyum na kwotę 1610 zł. w. a. oznaczonym zostało, akt detaksacji i dalsze warunki licytacyjne w tutejszej registraturze przegladnąć można.  
Dla tych którymby uchwała tę licytacyjną dozwalać lub dalsze uchwały licytacji i extabulacji dotyczące wcześniej lub wcale nie zostały doręczone, albo którzyby po wydaniu ekstraktu do tabuli weszli, ustanowiono na kuratora adwokata dr. Mijakowskiego ze zastępstwem przez adwokata dr. Billeta.  
Złoczów dnia 1 października 1877.

(5510 1—3) **Edykt.**  
L. 3881. C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, że w drodze dalszej egzekucji celem zaspokojenia sumy 300 zł. w. a. z pn. na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa grun-

towego pod l. 42/55 w Lipnicy górnej położonego, ciała tabularnego nie mającego Marcina Wnęka własnego w trzech terminach a mianowicie:  
dnia 7go listopada 1877.  
dnia 12 grudnia 1877 i  
dnia 16 stycznia 1878,  
każdym razem o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania stanowi kwota 600 zł. w. a., wadyum 60 zł. w. a.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub w odpisie podnieść.  
Wiśnicz dnia 20 sierpnia 1877.

(5660 1—3) **Edykt.**  
L. 4251/cyw. C. k. sąd powiatowy w Gródku uwiadamia, że na zaspokojenie przez c. k. uprz. zakład kred. włośc. we Lwowie przeciw Pawłowi Hołowka wywalezonej kwoty 800 zł. w. a. a. względnie 695 zł. 90 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 25 października 1877, o 10 godzinie przed południem egzekucyjna licytacja dłużniczej realności pod nr. 4 w Ebenau położonej także poniżej ceny szacunkowej.  
Cenę wywołania stanowi kwota 900 zł. w. a. a wadyum wynosi kwotę 90 zł. w. a.  
Inne warunki licytacji mogą być przejrzone w tut. s. registraturze.  
Gródek dnia 25 lipca 1877.

(5494 3—3) **Edykt.**  
L. 9537. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem Gustawa Rittermanna, że przeciw niemu Salomon Rittermann wniósł pod dniem 27 lutego 1877 l. 5427 podanie egzekucyjne, w załatwieniu którego uchwała egzekucyjna na dniu 2 marca 1877 l. 5427 wydana została.  
Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Gustawa Rittermanna na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adw. Stycznia z substytucją adw. Lisowskiego kuratorem nieobecnego ustanowił.  
Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam praw swych bronił, lub też potrzebnej informacji ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.  
Kraków 20 kwietnia 1877.

(5423 3—3) **Obwieszczenie.**  
L. 5127. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia odnośnie do tutejszego obwieszczenia z 5 grudnia 1876 l. 6267 w numerach 32, 33 i 34 „Gazety Lwowskiej“ z roku 1877 umieszczonego, że do przymusowej sprzedaży realności pod l. 10 w Podsadkach Stefana i Tańki Szewczuków własnej na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, wyznacza się nowy termin na 8 listopada 1877 o godzinie 10tej rano, na którym realność powyższa także niżej ceny szacunkowej w tutejszej kancelarii sprzedaną zostanie.  
Szczerzec 5 września 1877.

(5496 3—3) **Edykt.**  
L. 11690. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszym edyktem, którzyby sądowi do l. 18416/1875 przedłożony i w biurze komisarza konkursowego mas rozbiorowych Izaaka i Machli małż. Singerów, zaginiony oryginalny kwit oraz deklarację ekstabulacyjną na sumę 2000 złr. w. a. na rzecz mas rozbiorowych Izaaka i Machli Singerów przez Sarę Gans dnia 15go września 1875 wystawioną przez nią i przez świadków Bendla Freifelda i Jakóba Frankfurtera podpisany i do liczby rep. 10473 przez c. k. notaryusza Longchamps dnia 15go września 1875 legalizowany w ręku mieli, ażeby takowy w terminie jednego roku tak pewnie przedłożyli, inaczey tenże za nieważny uznany, ani Sarę Gans obowiązywać, ani też ekstabulacja sumy 2000 zł. w. a. ze stanu czynnego sumy 9000 złr. w. a. na realnościach niegdys do mas rozbiorowych Izaaka i Machli Singerów należących zahipotekowanej, na podstawie onegoż dozwoloną nie będzie.  
Przemysl 19 września 1877.

(5488 3—3) **Edykt.**  
L. 1670. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że w dniu 27 listopada 1869 zmarł w Heresti, powiat Negoesti, dystrykt Ilfow na Wołoszczyźnie, Konstanty Inan Conovali z Jaworznia w W. Ks. krak. pochodzący mający, z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia, w którym rodzeństwo swoje: Stefana, Jerzego, Emilię i Irenę spadkobiercami ustanowił.  
Gdy sądowi miejsce pobytu tychże spadkobierców nie jest znane, przeto wzywa się ich, aby się w ciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc, w sądzie tutejszym zgłosili i oświadczenie do spadku wnieśli, w razie bowiem przeciwnym pertraktacja spadku przeprowadzoną będzie tylko z głauszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla rzeczonych spadkobierców w osobie tutejszego adwokata dra Myszowskiego ustanowionym.  
C. k. sąd powiatowy.  
Chrzanów d. 30 września 1877.



